ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО
РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.04. 2019					№ 286                              г. Белая Калитва

Об итогах проведения муниципального этапа
Фестиваля-конкурса детского творчества
«Мир начинается с детства», посвященного
Году народного творчества

Во исполнении  плана  работы  Отдела образования по организации и проведению муниципального этапа областного Фестиваля-конкурса детского творчества «Мир начинается с детства», посвященного Году народного творчества, в целях формирования у обучающихся  традиций межэтнического и межрелигиозного сотрудничества, передачи  опыта добрососедства, совместного сохранения и развития культур Дона, определения  творческих достижений современных художественных детских и юношеских коллективов образовательных организаций Белокалитвиснского района, создания атмосферы праздника,  в 2018-2019 учебном году в Фестивале - конкурсе участвовали 36 общеобразовательные организации. Количества детей, участвующих в выступлениях составило более 3000 человек. Детские коллективы представляли  выступления в номинациях «Хореография», «Театральное  искусство», «Вокал», «Хор», «Вокально-инструментальный ансамбль», «Игра на музыкальных инструментах», «Номинация художественное слово».   Организованному проведению муниципального этапа Фестиваля-конкурса детского творчества способствовало  межведомственное взаимодействие с  Отделом  Культуры Администрации Белокалитвинского района.
     Учитывая изложенное,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить решение жюри Конкурса о присвоении  статуса  победителя конкурса:
1.1. Лауреата 1 степени:
МБОУ СОШ №17 - директор О.И. Шкондина (среди обшеобразовательных школ города);
МБОУ  СОШ №8 – директор Неменущая Т.А.,
МБОУ Сосновская СОШ - директор Каплун Ю. М.  (среди общеобразовательных сельских школ);
МБОУ Какичевская ООШ - директор А. В. Димитров, МБУ НШ №1 Рубашкина Е.Н.    (среди начальных и основных школ).
1.2.Лауреатами 2 степени:
МБОУ СОШ № 4 - директор Стрекалова М.Г. (среди обшеобразовательных городских школ);
МБОУ Ленинская СОШ – директор Сологуб К.П., МБОУ  СОШ №10 - директор Петрова О.С.  (среди общеобразовательных сельских школ);
МБОУ Процико-Березовская ООШ директор Ярославцева Е.А.
1.3. Лауреатами 3 степени:
МБОУ СОШ № 6 – директор Фролова Н.В. (среди обшеобразовательных школ города);
МБОУ   СОШ №14 - директор Дзюбанова А.В.(среди общеобразовательных сельских школ).
МБОУ Богатовская  ООШ - директор  Хабовец С.Н. (среди начальных и основных школ).
МБОУ Нижнесеребряковская ООШ - директор Самоходкина И.А.
1.4.Дипломантами 1 степени:
МБОУ СОШ №1-директор Губарева С.Н. (среди обшеобразовательных школ города)
МБОУ СОШ №5- директор Карявкина Т.И. (среди обшеобразовательных школ города)
1.5.Дипломанты 2 степени:
МБОУ СОШ №2 - директор М.В. Карпенко   (среди обшеобразовательных школ города);
МБОУ Крутинская СОШ - директор Иванова В.Н.
1.6. Дипломанты 3 степени:
МБОУ СОШ №12 - директор Тимофеев А.А. (среди обшеобразовательных сельских  школ);
МБОУ СОШ №9 - директор Е.Ю. Лобачева
МБОУ Литвиновская СОШ  - директор Суховеева Н.Г.
2. Наградить Грамотами за активное участие:
МБОУ СОШ № 3 -директор Кашевич Н.А.;
МБОУ СОШ № 11 - директор Пигарева В.Н.;
МБОУ СОШ № 15- директор Качурина Е.А;.
МБОУ ООШ № 3- директор Бессалов Д.В.;
МБОУ ООШ № 4- директор Рожкова А.П.;
МБОУ Апанасовская СОШ -директор Михеева Т.А.;
МБОУ Грушевская СОШ -директор Титова Л.Г.;
 МБОУ Голубинская СОШ -директор Федотова М.Н.;
МБОУ Ильинская СОШ- директор Дмитриенко В.П.;
МБОУ Краснодонецкая СОШ- директор Попова О.А.;
МБОУ Чапаевская СОШ -директор Мураль Н.Г.;
МБОУ Головская ООШ- директор Лебедева Н.Н.;
МБОУ Насонтовская ООШ- директор Быкадорова Л.Л.;
МБОУ Нижнепоповская ООШ- директор Дронов А.А.;
МБОУ Погореловская ООШ -директор Плынчев С.А.

2. Главному специалисту Отдела образования Морозовой И.Э. подготовить наградные материалы  по итогам конкурса в срок до 01 мая 2019 года.
3. Указать директорам     МБОУ Поцелуевской   ООШ - И.Е. Попову, МБОУ ООШ №2 - Масловой Г.И. на отсутствие вовлечения обучающихся  к творческому развитию и участию в КТД образовательных организаций Белокалитвинского района.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя     начальника Отдела образования Трифонова Д.Н.
Начальник Отдела образования                                                    Т.С. Доманова

[bookmark: _GoBack]Ирина Эдуардовна Морозова
27-0-45